Universidade Federal da Paraíba, Campus I – João Pessoa / PB;

e-mail: depfarm@ccs.ufpb.br, (83) – 3216-7347

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DE ACORDO COM O EDITAL Nº 58, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 QUE REGE
O CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
(D.O.U), nº 192. SEÇÃO 03 DE 08/10/2021 (pág. 111-118), e de acordo com
a Resolução 74/2013 do Consepe:

A Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas (DCF) do Centro de Ciências

da Saúde (CCS) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, para o concurso de PROFESSOR
ADJUNTO CLASSE A (DEDICAÇÃO EXCLUSIVA) para provimento de 01 (uma) vaga na Área
de conhecimento: Tecnologia de Alimentos, Bromatologia, Nutracêuticos e
Suplementação Alimentar, conforme quadro abaixo:

INSCRIÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

01 CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTANA DEFERIDA

02 CYBELLE PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

03 DALYANE LAÍS DA SILVA DANTAS DEFERIDA

04 ERIKA TAYSE CRUZ ALMEIDA DEFERIDA

05 LUAN COSTA FERREIRA DEFERIDA

INSCRIÇÃO PARA RESERVA DE VAGAS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO  MOTIVO

01 ERIKA TAYSE CRUZ ALMEIDA INDEFERIDA Item 8.2. do edital: Conforme
§1º do art. 1º da Lei nº

12.990/2014, a reserva de vagas
será aplicada sempre que o

número de vagas oferecidas,
por área de conhecimento, for

igual ou superior a 3 (três).

João Pessoa, 05 de novembro de 2021

BAGNÓLIA ARAÚJO COSTA
  Chefe do DCF/CCS/UFPB
    Mat. SIAPE 337384

javascript:abre('','admin/upload/galeria/Reitoria/brasao_ufpb.jpg','400','613')